ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26 марта 2018 года      №  62

г. Курган

Об определении уполномоченного органа исполнительной власти
Курганской области по заключению соглашений об осуществлении деятельности

на территориях опережающего социально-экономического развития,
создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований

Российской Федерации (моногородов) в Курганской области

В соответствии  с  Федеральным  законом от  29  декабря  2014  года  № 473-ФЗ
«О  территориях  опережающего  социально-экономического  развития  в  Российской
Федерации»,  постановлением Правительства  Российской  Федерации
от 22 июня 2015 года № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего
социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных
образований  Российской  Федерации  (моногородов)» Правительство
Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить  Департамент  экономического  развития  Курганской  области
уполномоченным  органом  исполнительной  власти  Курганской  области  по  заключению
соглашений об осуществлении деятельности на территориях опережающего социально-
экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных
образований Российской Федерации (моногородов) в Курганской области.

2.  Департаменту  экономического  развития  Курганской  области  разработать  и
утвердить  Порядок  заключения  соглашений  об  осуществлении  деятельности  на
территориях  опережающего  социально-экономического  развития,  создаваемых  на
территориях  монопрофильных  муниципальных  образований  Российской  Федерации
(моногородов) в Курганской области.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Губернатора  Курганской  области  –  директора  Департамента
экономического развития Курганской области.

Губернатор
Курганской области А.Г. Кокорин